QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Biểu đồ chạy xe các tuyến vận tải hành khách

cố định bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang Quý IV năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

Quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô

tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên đường

bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác.

Căn cứ Quyết định số 3143/QĐ-CĐBVN ngày 22 tháng 8 năm 2024 của

Cục Đường bộ Việt Nam về công bố điều chỉnh, bổ sung Danh mục chi tiết

mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 02/07/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang;

Xét đề nghị của Trưởng phòng quản lý vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Công bố và ban hành kèm theo Quyết định này Biểu đồ chạy xe

các tuyến vận tải hành khách cố định bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang Quý IV năm 2025; biểu đồ chi tiết được đăng tải công khai trên trang

thông tin điện tử Sở tại địa chỉ http://soxaydung.tuyenquang.gov.vn.

 Điều 2. Các đơn vị quản lý khai thác bến xe, Doanh nghiệp vận tải, Hợp

tác xã kinh doanh vận tải hành khách tuyến cố định:

- Các bến xe điều tiết xe đón, trả khách theo biểu đồ đã được công bố; các

doanh nghiệp, hợp tác xã căn cứ các nốt (tài) tổ chức khai thác tuyến, đăng ký

khai thác tuyến theo quy định hiện hành.

- Căn cứ vào giờ xe chạy của các tuyến vận tải còn trống, thực hiện truy

cập phần mềm dịch vụ công trực tuyến theo địa chỉ: https://qlvt.moc.gov.vn để

triển khai sử dụng phần mềm dịch vụ công trực tuyến đối với thủ tục đăng ký

khai thác tuyến vận tải khách cố định theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ XÂY DỰNG

        Số:           /QĐ-SXD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuyên Quang, ngày       tháng 10 năm 2025

http://soxaydung.tuyenquang.gov.vn/

Điều 4. Chánh văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải; Giám đốc

các đơn vị kinh doanh vận tải khách, đơn vị quản lý, khai thác bến xe và các tổ

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Xây dựng
- Uỷ ban nhân dân tỉnh;          (để báo cáo);
- Cục Đường bộ Việt Nam;
- Giám đốc Sở (B/cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Sở xây dựng các tỉnh, TP (để phối hợp);
- Phòng KT các xã;

- Các đơn vị quản lý, khai thác bến xe;

- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, QLVT.

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Thuỷ

		2025-10-17T08:14:21+0700

		2025-10-17T09:29:49+0700

		2025-10-17T09:29:49+0700

		2025-10-17T09:29:49+0700